
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COeSO -
S.D.S. GROSSETO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,324,129.63 371,821.33 1,695,950.96

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

11,220,658.205,947,347.10 5,273,311.10

0.00 0.00 0.00

83,000.00 83,000.00 166,000.00

BARBI TANIA

0.00 0.000.00

7,354,476.73 13,082,609.165,728,132.43

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COeSO -
S.D.S. GROSSETO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01258070539202100001 No Servizi
MANUTENZIONE
IMMOBILI 2023-

2025
BARBI TANIA 3650720000-8 1ITI1A2022 1 317,000.00No 317,000.00317,000.00 951,000.00 0.00

S01258070539202200001 No Servizi
MANUTENZIONE
IMMOBILI anno

2022

MORI
ELISABETTA 650720000-8 1IT2022 1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

S01258070539202200002 No Servizi

GESTIONE IN
GLOBAL

SERVICE DEI
SERVIZI SOCIO

ASS. E
COLLATERALI

DEI CENTRI
DIURNI DISABILI
DI COESO -SDS

MORI
ELISABETTA 7885312100-0 1IT2022 1 1,000,000.00No 4,500,000.001,000,000.00 6,500,000.00 0.00

S01258070539202200003 No Servizi

GESTIONE IN
GLOBAL

SERVICE DEI
SERVIZI  SOCIO
ASSISTENZIALE
E COLLATERALI

A FAVORE
DEGLI OSPITI

DELLA
COMUNITA

FAMILIARE DI

MORI
ELISABETTA 7885310000-5 1IT2022 1 540,000.00No 2,430,000.00540,000.00 3,510,000.00 0.00

S01258070539202100008 No Servizi

ATTIVITA DI
SOCIALIZZAZION
E E DI TERAPIA
OCCUPAZIONAL
E IN FAVORE DI
PERSONE CON

DISABILITA
RESIDENTI NEL

COMUNE DI
GROSSETO-IL

SOLE

MORI
ELISABETTA 4285311200-4 1ITI1A2022 1 120,000.00No 180,000.00120,000.00 420,000.00 0.00

S01258070539202100009 No Servizi

ACCOGLIENZA
PER SENZA

FISSA DIMORA
FOLLONICA E
GROSSETO

MORI
ELISABETTA 6085310000-5 1ITI1A2022 1 110,000.00No 385,000.00110,000.00 605,000.00 0.00

S01258070539202100010 No Servizi

Gestione in global
service della
Comunità a
dimensione
familiare "Il
Cerchio"

MORI
ELISABETTA 5498000000-3 1ITI1A2022 1 280,000.00No 700,000.00280,000.00 1,260,000.00 0.00

S01258070539202100011 No Servizi

SERVIZI LUDICO
RICREATIVI PER

BAMBINI E
ADOLESCENTI
RESIDENTI NEL

COMUNE DI
ROCCASTRADA-
KAOS KREATIVO

MORI
ELISABETTA 4292000000-1 1ITI1A2022 1 92,000.00No 141,000.0092,000.00 325,000.00 0.00

S01258070539202100012 No Servizi

Servizio di
segretariato

sociale e presa in
carico dei nuclei
beneficiari del

Reddito di
Cittadinanza

(RdC), in
attuazione delle
linee guida per l'

impiego della
Quota Servizi del
Fondo Povertà -
annualità 2021

MORI
ELISABETTA 1885310000-5 1ITI1A2022 E31H21000040001 1 250,000.00No 0.00500,000.00 750,000.00 0.00

S01258070539202100013 No Servizi
SERVIZIO DI

ACCOGLIENZA
"EMERGENZA
PROFUGHI"

MARCUCCI
MASSIMILIANO 4885311000-2 2ITI1A2022 1 183,000.00No 366,000.00183,000.00 732,000.00 0.00

S01258070539202100015 No Servizi

SERVIZI DI
INTERVENTI A
SOSTEGNO DI
COLORO CHE,

AL
COMPIMENTO

DELLA
MAGGIORE ETA,
VIVONO FUORI

DALLA FAMIGLIA
DI ORIGINE

SULLA BASE DI
UN

PROVVEDIMENT
O

DELL'AUTORITA
GIUDIZIARIA

2018-20- 1

MORI
ELISABETTA 1285320000-8 1ITI1A2022 E31B18000740001 1 0.00No 0.00116,000.00 116,000.00 0.00

S01258070539202100003 No Servizi
SERVIZI ESTIVI

PER MINORI
ANNO 2022

MARCUCCI
MASSIMILIANO 492000000-1 1ITI1A2022 1 0.00Si 0.00474,036.00 474,036.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01258070539202000004 No Servizi

SERVIZI PULIZIE
LOCALI

STRUTTURE E
SEDI SDS

GROSSETO
(ESCLUSE

R.S.A.) 2023-

BARBI TANIA 6090919200-4 1ITI1A2022 1 90,000.00Si 270,000.0090,000.00 450,000.00 0.00

S01258070539202000012 No Servizi
SERVIZIO DI
LUDOTECA

CASTIGLIONE
DELLA PESCAIA

MARCUCCI
MASSIMILIANO 4892331210-5 1ITI1A2022 1 40,260.00No 80,520.0040,260.00 161,040.00 0.00

S01258070539202000013 No Servizi
SERVIZI

SOCIOEDUCATI
VI

MARCUCCI
MASSIMILIANO 4879952100-3 1ITI1A2022 1 85,400.00No 170,800.0085,400.00 341,600.00 0.00

S01258070539202100016 No Servizi

SERVIZI DI
INTERVENTI A
SOSTEGNO DI
COLORO CHE,

AL
COMPIMENTO

DELLA
MAGGIORE ETA,
VIVONO FUORI

DALLA FAMIGLIA
DI ORIGINE

SULLA BASE DI
UN

PROVVEDIMENT
O

DELL'AUTORITA
GIUDIZIARIA
2020-23 - 3

MORI
ELISABETTA 3685310000-5 3ITI1A2022 E31B20001420001 1 0.00No 0.00119,048.00 119,048.00 0.00

S01258070539202100017 No Servizi AMMINISTRATO
RE DI

SOSTEGNO

MORI
ELISABETTA 4285310000-5 2ITI1A2022 1 117,600.00No 176,400.00117,600.00 411,600.00 0.00

S01258070539202100018 No Servizi

GESTIONE IN
GLOBAL

SERVICE DELLA
STRUTTURA

RSA SCANSANO

MORI
ELISABETTA 5498000000-3 2ITI1A2022 1 1,063,551.10No 2,658,877.731,063,551.10 4,785,979.93 0.00

S01258070539202200004 No Servizi
SERVIZIO

SOSTITUTIVO DI
MENSA

MORI
ELISABETTA 3630199770-8 1IT2022 1 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S01258070539202200007 No Servizi

ATTIVITA' DI
MEDIAZIONE

INTERCULTURA
LE-Lotto 4
Servizio di
mediazione

avanzata per
l'Azienda USL

Toscana Sud Est
(C.I.G. n.

7787538FA4)

MARCUCCI
MASSIMILIANO 2485320000-8 1IT2022 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S01258070539202200008 No Servizi
PROGETTI
EDUCATIVI
ZONALI-PEZ

MARCUCCI
MASSIMILIANO 880410000-1 2ITI1A2022 E51H22000080005 1 0.00No 0.0046,601.30 46,601.30 0.00

S01258070539202200009 No Servizi SERVIZIO DI
TESORERIA CONTI SANDRA 10866600000-6 1IT2022 1 22,000.00No 154,000.0022,000.00 198,000.00 0.00

S01258070539202200010 No Servizi

SERVIZIO DI
PROGETTAZION

E ED
IMPLEMENTAZIO

NE DI UN
SISTEMA

INTEGRATO DI
GESTIONE

DELLE
PERFORMANCE

E DELLA
RENDICONTAZI
ONE SOCIALE

BARBI TANIA 2473300000-5 1IT2022 1 80,000.00No 0.0080,000.00 160,000.00 0.00

S01258070539202200013 No Servizi

PNRR 1.1.3-
RAFFORZAMENT

O SERVIZI
SOCIALI

DOMICILIARI
PER GARANTIRE
LA DIMISSIONE

ANTICIPATA
ASSISTITA E
PREVENIRE

L'OSPEDALIZZAZ
IONE

MORI
ELISABETTA 3685320000-8 2ITI1A2022 E34H22000250006 1 95,421.33No 95,421.3495,421.33 286,264.00 0.00

S01258070539202200014 No Servizi

Affidamento
educatore-

Progetto Percorsi
di autonomia per

persone con
disabilità CUP

E34H2200026000
6

MORI
ELISABETTA 2485320000-8 1IT2022 E34H22000260006 1 26,400.00No 0.0026,400.00 52,800.00 0.00

F01258070539202200001 No Forniture
FORNITURA

ENERGIA
ELETTRICA -
ANNO 2023

BARBI TANIA 1265310000-9 1IT2023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S01258070539202100004 No Servizi

COMUNITA'
EDUCATIVA PER

MINORI "LA
CITTADELLA

DELLO
STUDENTE" DI
GROSSETO -

NEW

MORI
ELISABETTA 7885311300-5 3ITI1A2023 1 350,000.00No 1,575,000.00350,000.00 2,275,000.00 0.00

F01258070539202000002 No Forniture
Acquisto

automezzi
aziendali

BARBI TANIA 1234115000-6 1ITI1A2023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S01258070539202200005 No Servizi

SERVIZI DI
INFORMAZIONE

E
ACCOGLIENZA-
INFOIMMIGRATI

MARCUCCI
MASSIMILIANO 4885320000-8 2IT2023 1 150,000.00No 300,000.00150,000.00 600,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01258070539202200006 No Servizi
SUPPORTO
TECNICO

PROGETTAZION
E

MORI
ELISABETTA 4275112100-5 2IT2023 1 100,000.00No 150,000.00100,000.00 350,000.00 0.00

S01258070539202200011 No Servizi
SERVIZI ESTIVI

PER MINORI
ANNO 2023-2024

MARCUCCI
MASSIMILIANO 2455243000-5 2IT2023 1 500,000.00No 0.00500,000.00 1,000,000.00 0.00

S01258070539202000014 No Servizi

SERVIZI DI
ANIMAZIONE E

ACCOMPAGNAM
ENTO CORSI DI

NUOTO E
ACQUATICITA'

CIVITELLA
PAGANICO

MARCUCCI
MASSIMILIANO 4892331210-5 1ITI1A2023 1 30,500.00No 61,000.0030,500.00 122,000.00 0.00

S01258070539202200012 No Servizi

PNRR 1.1.2-
AUTONOMIA

DEGLI ANZIANI
NON

AUTOSUFFICEN
TI-GESTIONE

SERVIZI
SOCIOASSISTEN

ZIALI

MORI
ELISABETTA 1285310000-5 3ITI1A2023 I24H22000240006 1 0.00No 0.0091,059.00 91,059.00 0.00

F01258070539202200002 No Forniture

Acquisto
attrezzature

informatiche e
altra

strumentazione
necessaria per il
lavoro da remoto-
Progetto Percorsi
di autonomia per

persone con
disabilità CUP

E34H2200026000
6

MORI
ELISABETTA 2472510000-3 2IT2023 E34H22000260006 1 0.00No 0.0042,000.00 42,000.00 0.00

F01258070539202200003 No Forniture

Acquisto arredi
per appartamenti

di via Lago di
Garda e via

Statonia destinati
all'HF/HL-

Progetto Housing
temporaneo CUP
E34H2200026000

6

MORI
ELISABETTA 1239150000-8 2IT2023 E34H22000260006 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S01258070539202200015 No Servizi

Costituzione
equipe housing -
Progetto Housing
temporaneo CUP
E34H2200026000

6

MORI
ELISABETTA 1285320000-8 2ITI2023 E34H22000260006 1 0.00No 0.0087,600.00 87,600.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

BARBI TANIA

27,818,628.23
(13)

7,354,476.73
(13)

14,736,019.07
(13) 0.00 (13)5,728,132.43

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COeSO -
S.D.S. GROSSETO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S01258070539202100006
SERVIZI ASSISTENZA SOCIO SANITARIA
CENTRI DIURNI PER DISABILI-Girasole e

Aquilone
3,319,042.08 1

VARIAZIONE DELL'OGGETTO DELLA
GARA CON CONSEGUENTE VARIAZIONE

DELL'IMPORTO

S01258070539202100007
SERVIZIO DI ASSISTENZA SOCIO

ASSISTENZIALE E ANIMAZIONE C/O
COMUNITA FAMILIARE DI VETULONIA

1,489,526.40 1
VARIAZIONE DELL'OGGETTO DELLA

GARA CON CONSEGUENTE VARIAZIONE
DELL'IMPORTO

Il referente del programma

BARBI TANIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


